
CRNA GORA 
Opština Hercg Novi 
- Skretarijat za lokalnu samoupravu - 
Broj: 02-14-007-152/2013 
Herceg Novi, 03.10. 2013.godine 
 
 
Na osnovu člana 30 st.1  Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG“, br.44/12), 
postupajući po  zahtjevu LEOVAC LIDIJE iz Herceg Novog, br. 02-14-007-152/2013Sekretarijat za 
lokalnu samoupravu Opštine Herceg Novi, donosi 
 
 
                                                                R J E Š ENJ E 
 
 
 Usvaja se zahtjev LEOVAC LIDIJE iz Herceg Novog, br.02-14-007-152/2013 od 30.09.2013.godine 
pa joj se dozvoljava se pristup informaciji – dokumentu koji se nalazi u posjedu ovog organa, i to: 
broja korisnika usluga  gerentodomaćica po godinama , od godine početka pružanja usluga do 
2013.godine 
Pristup traženoj  informacij daje se prema broju evidencionih kartona korisnika usluga gerentodomaćica 
i to, za: 
2011.godinu bilo je 65 korisnika usluga. 
2012.godine bilo je 70 korisnika usluga i 
2013. godine ima 70 korisnika usluga 
Leovac Lidija dužna je uplatiti troškove postupka u iznosu od 1,05 € u korist Opštine Herceg Novi na žiro 
račun broj:530-20200-38 sa naznakom „ za slobodan pristup informacijama“. i o tome dostaviti 
odgovarajući dokaz. 
 
Žalba ne zadržava izvršenje rješenja 
 
 
                                                     O b r a z l o ž e nj e 
 
 
        Dana  30.09. 2013.godine, Leovac Lidija iz Herceg Novog,   obratila se Sekretarijatu za lokalnu 
samoupravu Opštine Herceg Novi sa zahtjevom br. 02-14-007-152/2013  da joj  se dostavi informacija i 
dokumentacija i to : broj lica korisnika usluga gerentodomaćica po godinama i od godine početka 
pružanja usluga do 2013.godine. 
U postupku po zahtjevu, ovaj organ je našao da se tražene informacije nalaze u njegovom posjedu, te da 
se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o 
slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa   
člananom  13  i članom 21 st. 1 tač.2. Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  
Navedenim odredbama propisano je da je organ vlasti dužan omogućiti podnosiocu zahtjeva pristup 
informaciji ili njenom dijelu koje  posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonomi u slučaju 
da zahtijevani način pristupa nije moguć. 

Članom 33 st 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da :“ Podnosilac 
zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove organa vlasti 
radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, pa u skladu sa čl. 1. st 1 tačka 1 i 3 Uredbom 
o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ( „Sl.list CG“,br.02/07)   i trošak dostave putem 
pošte u iznosu od 1,05€ , koje je podnosilac zahtjeva dužan uplatiti i o tome dostaviti  dokaz donosiocu 
rješenja, shodno članu 33 st 2 i 6 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. 
 
       Članom 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da žalba ne zadržava izvršenje 
rješenja. 



      Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu . 
 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba u roku od 15 dana od dana 
prijema  ovog rješenja Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, neposredno ili  
preko ovog organa. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 € administrativne takse, 
shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama („Sl.list RCG“, br. 53/03...02/06 i „Sl.list 
CG“, br. 22/08...26/11). 
 
 
 
Dostavljeno:        Sekretar 
- Podnosiocu zahtjeva               ______________________ 
- Agenciji za zaštitu podataka i ličnosti     Vesna Samardžić 
 i ptistup informacijama 
a/a 
 
 
 
 


